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ASSOCIAZIONI 

 
REFERENTE 

 
EMAIL 

1. ACeT 
(Associazione Cittadini e Territorio) 

Cecilia  Ranieri 
 
 

 
rossella.miccolis@virgilio.it 

 

 
2. A.B.A.P. 

(Assciazione Biologi Ambientalisti Pugliesi) 

Marcello Colao 
 

 
marcellocolao@gmail.com 

 

3. ADAF Francisco Sansiviero 
 

studiosansiviero@gmail.com 

4. Ambiente&Ambienti Lucia Schinzano 

 
 

lucia.schinzano@ambienteambienti.com 

5. A.D.I.R.T. 
Associazione Difesa Insediamenti Rupestri e 
Territorio 

 

Michele Cecere 
 

 
micce1964@libero.it 

6. A.N.D.E. Vincenza Mori 
 

 
nicolatraversa@gmail.com 

 
nicolatraversa@gmail.com 

7. ARCA – Centro di Iniziativa Democratica Filippo Notarnicola 
 

 
f.notarnicola@ba.iac.cnr.it 

 

8. Ambiente PUGLIA Elvira Conte 
 

 
elviraco@libero.it 

 

9. Amici della mediateca pugliese Dammacco Teresa 
t_dammacco@yahoo.it 

amicidellamediateca@gmail.com 
 

10. Ass.ne Convenzione delle Donne 

 
Mariella Lipartiti 

 
 

 
mariella.lipartiti@virgilio.it 
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11. Bari Azioni Metropolitane Adriano Fornarelli 
 

adriano.fornarelli@gmail.com 
 

12. Bari Città Aperta Francesco Saverio Del Buono 
 

associazionebaricittaaperta@gmail.com 

13. CAEB 
 

Pierpaolo Caliandro 
 
 

pierp.caliandro@gmail.com 
 
 

14. Ciclospazio Ianigro Milena 
 

ciclospazio@gmail.com 

15. Circolo A.C.L.I. “Dalfino” Michele Fanelli 
 

acli.dalfino@libero.it 

16. Circolo per la Decrescita Felice di Bari 
Daniela Ferrigni 

 

 
dferrigni71@hotmail.com 

 
 

17. CNR- Area Bari M. Saviano 

 
segreteria@ic.cnr.it 

 

18. Comitato Amici del Parco Rossani Silvia Maggi 
 

amici.parcorossani@gmail.com 

19. Comitato Piazza Umberto Lorenzo Scarcelli 
 

lorenzoscarcelli@inwind.it 

20. Comitato Elettrosmog Carbonara 
 

Eusebia Frappampina 
 

 
Katyna15@libero.it 

21. Comitato Marisabella Silvana Grilli 
 

Silvana.grilli50@gmail.com 

22. Comitato San Marco 
Angelo Scrimieri 

 
 

 
angelo.scrimeri@tiscali.it 

 
 
 
 

23. Convochiamoci per Bari Rodolfo Ritossa 
rodorito@libero.it 
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24. In Difesa del verde e giardini storici BA 
onlus Di Rienzo Nicola 

 
nicat48@gmail.com 

25. ECODEM Metropolitano 
(ECOLOGISTI  DEMOCRATICI) 

 
Augusta Tota 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
augustatota@gmail.com 

 

26. EUGEMA ONLUS 
(ass. di volontariato per l’intercultura la 
disabilità e nuovi stili di vita) 

Maria Corsignana De Palo 
 

corsinadepalo@gmail.com 
 
 

27. ECO delle CITTA’.it Giuseppe Miccoli 
 

gmicco@gmail.com 

28. Energy Managers 
Pasquale Capezzuto 

 

 
Pasquale.capezzuto@alice.it; 

 

29. Fai Fondo Ambiente Italiano 
 

Gianni Picella 
 

 
 

picella@infinito.it 
 
 
 
 
 

30. Fare Verde Onlus 

 
 

Avv.Antonella Romita 
 
 

 
 

studiolegaleromita@virgilio.it 
 
 
 31. Fiab Bari Ruotalibera Gianluca Cascarano 
 

info@fiabbari.it 
 

32. Fidapa Lasciarrea loredana 
 

Loredana.lasciarrea@gmail.com 

33. Forum Ambientalista di Bari Franco Scolamacchia 
 

Alberto_Cipriani@libero.it 

34. Garden Faber Giorgia Lubisco 
 

giorgialubisco@hotmail.com 

35. Gruppo di Democrazia Partecipata 
Picone-P.co 

Onofrio Traversa 
 
 

 
 

onofrio.traversa@alice.it 
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36. Italia Nostra Liliana Spagolo 

 
 

bari@italianostra.org 
 
 
 37. Inu Puglia Carlo Contesi 
 

ing.contesi@libero.it 
 
 

38. La Materia e la Forma Carmen Genchi 
 

carmengenchi@libero.it 
 

39. Legambiente Roberto Antonacci 
 

legambiente.puglia@tiscali.it 
 
 
 
 

40. Masseria dei Monelli Manlio Epifania 
 

manlio@adcompany.it 
 

41. Opificio sociale delle idee Roberta Clemente 
 

opificiosocialedelleideeaps@gmail.com 

42. Ordine Nazionale Biologi Elvira Tarsitano 
 

elvira.tarsitano@libero.it 

43. Parco del Castello Augusto De Cillis 
 

augustodecillis@gmail.com 

44. Politecnico Riccardo Amirante 
 

riccardo.amirante@poliba.it 
 

45. Proloco Peuceta Francesco Bellomo 
 

francesco.bellomo@uniba.it 

46. Il Quartierino Annamaria Lupo 
 

ilquartierinocomitato@hotmail.it 

47. Rotary 
 

Antonella Calderazzi 
 
 
 
 
 
 
 

 
a.calderazzi@gmail.com 

 

48. S.I.G.E.A. Magda Gallo Maresca 

 
mmaresca@libero.it 
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49. Sviluppo Sostenibile 
 

Rita Papa 
 
 
 

 
marelunapapa@hotmail.com 

 
 
 
 

50. TeCnAcustica Lenoci Innocenzo 
 

info@tecnacustica.com 
 

51. Tracce Verdi Cooperativa 
 

Cecilia Posca 
 
 
 

 
cecilia.posca@gmail.com 

52. Uni.cons. Francesco Saverio Del Buono 
 
 

uniconsbari@gmail.com 

53. Università degli studi di Bari “Aldo 
Moro” 

Uricchio Antonio 
 
 

 
rettore@uniba.it 

 
 

54. VAS Verdi Ambiente e Società Antonio Nuovo 
 

anuovo@alice.it 

55. W.W.F. levante adriatico – BARI 
 

Annamaria Bonomo 
 
 

 
annamaria.bonomo@uniba.it 
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Elenco rappresentanti organi istituzionali  ( 2016 ) 
 

Organi Istituzionali Rappresentante 

 
 
E Mail 

 CCP “Ambiente”  
Giorgio D’Amore (Presidente) 
Marina De Cosmo (Segretaria) tel.080/5772083 
 

g.damore@comune.bari.it 

MUNICIPIO I                          Micaela Paparella :  
municipio1@comune.bari.it 
Micaela.paparella@comune.bari.it 

MUNICIPIO II Andrea Dammacco 
Municipio2@comune.bari.it 
a.dammacco@comune.bari.it 

MUNICIPIO III 
Massimiliano Spizzico 
 

Municipio3@comune.bari.it 
massimiliano.spizzico@comune.bari.it 

MUNICIPIO IV 
Nicola Acquaviva 
 

Municipio4@comune.bari.it 
n.acquaviva@comune.bari.it 

MUNICIPIO  V 
Giovanni Moretti 
 

Municipio5@comune.bari.it 
giovanni.moretti@comune.bari.it 

Rappr Minoranza Con Com  Giuseppe Carrieri 
 
g.carrieri@comune.bari.it 

 
 
 


